
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

1/3

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 6C2 |1.1.1. – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU – PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI 
RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA NAZIONALE DI CUI 
ALL’ART. 2 DEL D.L. N. 34/2020, CONVERTITO IN LEGGE 
DALL’ARTICOLO 1 DELLA L. N. 77/2020 - REALIZZAZIONE DI NUOVA 
STRUTTURA IN AREA CONTIGUA AL DEA ESISTENTE – PRESSO 
L’OSPEDALE DI VIGEVANO (PS.01) CIG 85142147A8 - CUP 
F52C20002410001 – AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLO STUDIO 
TECNICO GEOMETRA UGO CELOTTI S.R.L.

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento

Il dirigente responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale 
(arch. Luciano De Castro)

Il responsabile del procedimento: arch. Luciano De Castro
Il referente della pratica: dott.ssa Carmela Alfieri



2/3

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la deliberazione n. 304 del 27 marzo 2024, con la quale il Direttore Generale delega 
il Dirigente Responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, all’assunzione di autonomi 
provvedimenti amministrativi, nella forma della “determinazione dirigenziale”, nell’ambito dei 
procedimenti amministrativi afferenti alla propria unità organizzativa;

Preso atto che con deliberazione aziendale n. 681 del 10 novembre 2020 è stato disposto 
di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Luciano De Castro dirigente 
responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale, ora SC Gestione Tecnico Patrimoniale per 
l’intervento in argomento;

Visti:
 l’Appalto Specifico REP. 168 del 27 novembre 2020 stipulato con la Società Artelia 

Italia S.p.a discendente dall’Accordo Quadro sub-lotto prestazionale 2 per 
l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico economica, progetto 
definitivo ed esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione e direzione lavori intervento “Interventi in Pronto Soccorso - 
Realizzazione di nuova struttura in area contigua al DEA esistente – presso 
l’Ospedale di Vigevano P.S.01”;

 l’Atto Aggiuntivo REP. 179 del 20 settembre 2024 con cui sono stati riconosciuti 
maggiori compensi professionali in relazione all’effettive prestazioni svolte per 
l’attività di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
nonché per l’aggiornamento prezzi secondo il D.L. 50/2022 per l’intervento in 
argomento;

Preso atto del DUVRI emesso in data 21 maggio 2021 relativamente alle attività in 
argomento affidate allo STUDIO TECNICO GEOMETRA UGO CELOTTI S.R.L.;

Vista:
- la documentazione prodotta in data 28 novembre 2024 dalla Società Artelia Italia 

S.p.a e acquisita al protocollo aziendale al n. 86108 in data 29 novembre 2024, 
custodita agli atti a cura del Responsabile del Procedimento alla quale si fa 
espresso ed integrale rinvio, in ordine alla richiesta di autorizzazione all’esercizio 
del seguente subappalto da svolgersi nell’ambito dell’appalto in oggetto:

Impresa/Ditta 
subappaltatrice

Oggetto del subappalto Importo subappalto 
(IVA esclusa)

STUDIO TECNICO 
GEOMETRA UGO 

CELOTTI S.R.L.

ESECUZIONE DI INDAGINI 
GEOGNOSTICHE E ANALISI DI 
LABORATORIO – CAT. OS20B

€. 5.943,50 di cui 
€. 178,305 per oneri di 

sicurezza

Dato atto che l’Impresa aggiudicataria ha dichiarato l’insussistenza di forme di controllo 
o di collegamento a norma dell’art. 2359 c.c. con l’affidataria del subappalto in 
argomento ed ha prodotto la seguente documentazione amministrativa:

- contratto di subappalto stipulato con lo STUDIO TECNICO GEOMETRA UGO CELOTTI 
S.R.L. contenente il richiamo alla L. 136/2010;

- qualifica del subappaltatore attestante i requisiti di idoneità professionale;
- autocertificazione antimafia;
- dichiarazione assenza condizioni di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- dichiarazione sostitutiva residenza;
- CCIAA;



3/3

- dichiarazione L.136/2010;

Visto l’esito positivo dell’istruttoria della documentazione amministrativa sopra 
richiamata;

Atteso che le attività oggetto dell’autorizzazione al subappalto rientrano tra quelle 
previste dall’art. 31, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto necessario autorizzare formalmente il subappalto in argomento dando 
atto che comunque la presente autorizzazione non farà sorgere alcun vincolo tra la ditta 
subappaltatrice e l’ASST di Pavia e che dell’operato del subappaltatore risponde ad 
ogni conseguente effetto l’Impresa affidataria;

Richiamato l’art. 6, comma 1, lettera b) della Legge 241/90;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il seguente subappalto:

Impresa/Ditta 
subappaltatrice

Oggetto del subappalto Importo subappalto 
(IVA esclusa)

STUDIO TECNICO 
GEOMETRA UGO 

CELOTTI S.R.L.

ESECUZIONE DI INDAGINI 
GEOGNOSTICHE E ANALISI DI 
LABORATORIO – CAT. OS20B

€. 5.943,50 di cui 
€. 178,305 per oneri di 

sicurezza

2. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
(Arch. Luciano De Castro)


		2024-11-29T13:03:43+0000




